
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一 人 一 人 が 成 長 を 実 感 し 、 笑 顔 あ ふ れ る 栄 小 学 校  

                           校 長 和 田 尚 史 

あたたかな春の日差しでグラウンドの雪ももうすっかりととけてなくなりました。 

４月１０日、入学式のこのよき日に、４８名の新入生を迎え、全校児童３７２名、教職員４０名で栄

小学校の新しい１年がスタートしました。児童・保護者の皆様、入学・進級おめでとうございます。 

このたび塩田校長先生の後任として栄小学校第１９代校長として着任いたしました 和田尚史です。

かけがえのない一人ひとりの子どもの成長のために、全職員が力を合わせ、全力を尽くして取り組んで

まいります。保護者の皆様、地域の皆様、どうぞよろしくお願いいたします。 

さて、本年の栄小学校は、「一人一人が成長を実感し、笑顔あふれる栄小学校」を重点目標として取

り組んでいきます。「一人一人が成長を実感し」とは、一人ひとりの子どもが「根気強く取り組むこと」

「友達と高め合えること」等を通して成長を実感するとともに、自尊感情や自己肯

定感、自己有用感を醸成することにつなげていくことを意味しています。また、「笑

顔あふれる栄小学校」は、一人ひとりの子どもの個性が大切にされ、良さを発揮し

ている様子です。子どもたちは、「わかったとき」「できたとき」等、達成感・成

就感を味わえたときに、輝くような笑顔を見せてくれます。一人ひとりの子ども、

教職員、保護者・地域の皆様の笑顔があふれる学校を目指していきたいです。また、

目指す子ども像は昨年度と同様に下記のように設定して取組を進めていきます。 

◎自分って結構良いかも！と思えるよう一つ上の自分を目指そうとする。 

  ◎他人とかかわるって楽しい！と思えるよう他者と積極的にかかわろうとする。  

◎世の中って結構面白い！と思えるよう社会とのかかわりを意識しようとする。  

最後になりましたが、子どもたちの健やかな成長のためには、学校と保護者・地域の皆様がしっかり

と連携していくことが何より大切となります。皆様の力強いご支援・ご協力をいただき、令和５年度の

教育活動を推進していきたいと願っております。皆さまのご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 すでにご案内の文書をお渡ししていますが、入学・進級したばか

りの子どもたちの様子をご覧いただく参観日を下記のように予定し

ています。当日は５校時に授業参観、その後短い時間ですが、学級

懇談会も予定しています。担任からは、学年・学級経営方針等につ

いてお話を致します。保護者の皆さまにおかれましては、ご多用の

こととは存じますが、是非、ご出席いただきますようお願いします。 
 

４月１９日（水） ６年生・つくしんぼ   ２０日（木） ５年生 

  ２４日（月） ４年生                ２５日（火） ３年生 

  ２７日（木） ２年生         ２８日（金） １年生 

 

「授業参観日」 ご出席をお願いします！ 
 

 

 

 ４月は、登下校における交通安全に

対する意識や習慣を身に付けるため

の大切な時期です。学校においても交

通安全指導等を行いますが、ご家庭に

おかれても通学路を確認し、危険箇所

等についてお子さんとお話をしてく

ださい。また、お子さんが、朝家を出

る際には、お声かけをお願いします。

交通安全に対する意識を学校、家庭で

連携し高めていきたいと思います。 
 

登下校の安全のお声かけを！ 


